

部門	解体工事
番号	2-01

工事名称 市営住宅白水町上代団地（1工区）解体工事  
 工事場所 いわき市内郷白水町上代 地内  
 発注者 いわき市 土木部 住宅営繕課

**金79,167,000円**  
 ( 工事価格 金71,970,000円 )

・起工理由  
 本工事は、令和5年台風13号により被災した市営住宅のうち、老朽化が著しい低層住宅を解体するため起工するものである。

・構造及び規模  
 住戸解体

1 工区					
タイプ A	PCa造	平屋建て	(3棟12戸)	延床面積	438㎡
		平屋建て	(3棟6戸)	延床面積	219㎡
タイプ C	CB造	平屋建て	(3棟6戸)	延床面積	194㎡
		平屋建て	(1棟4戸)	延床面積	129㎡
合計			10棟28戸	延床面積	980㎡

・仕様概要

- 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
- 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については、監督員と協議の上施工すること。
- 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物(建設副産物)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	次長	課長	課長補佐	係長	検算者	設計者	

















取り壊し工事		建屋解体工事		1工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1工区						(コメント)
建屋解体	A型 2戸/棟	1	式		1,299,713	別紙 00-0001
建屋解体	A型 2戸/棟	1	式		1,299,713	別紙 00-0002
建屋解体	A型 2戸/棟	1	式		1,299,713	別紙 00-0003
						(コメント)
建屋解体	A型 4戸/棟	1	式		2,302,142	別紙 00-0004
建屋解体	A型 4戸/棟	1	式		2,302,142	別紙 00-0005
建屋解体	A型 4戸/棟	1	式		2,302,142	別紙 00-0006
						(コメント)
建屋解体	C型 2戸/棟	1	式		1,201,656	別紙 00-0007
建屋解体	C型 2戸/棟	1	式		1,201,656	別紙 00-0008
建屋解体	C型 2戸/棟	1	式		1,201,656	別紙 00-0009
						(コメント)
建屋解体	C型 4戸/棟	1	式		2,122,553	別紙 00-0010
計					16,533,086	



取り壊し工事		外構工事		1工区		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
1工区						(コメント)
ガス管止栓措置	40A(4箇所)・25A(3箇所) 雑材・消耗品共	1	式		800,000	ガス工事 見積り1 材工共
ガス管繫替え(接続)及び止栓(廃止)工事	40A 雑材・消耗品共 アスファルト撤去復旧 産廃集積・積込・処分含む	1	式		620,000	ガス工事 見積り2 材工共
給水管切断工事	キャップ止め含む	7	か所	6,490	45,430	代価表 0033
配管類撤去	給水管・ガス管	1	式		427,000	代価表 0034
カッター入れ	宅内側溝・道路側溝取合部等	7.5	m	1,740	13,050	B0-339172 240120A-8 ※標準
側溝修繕	宅内側溝・道路側溝取合部等	16	か所	2,800	44,800	外構 見積り1 工
側溝解体・撤去	200×200 集積・積込共	384	m	290	111,360	代価表 0036
側溝解体・撤去	300×300 集積・積込共	80.9	m	480	38,832	代価表 0037
カッター入れ	アスファルト	27.1	m	1,740	47,154	B0-339172 240120A-8 ※標準
アスファルト舗装撤去	集積・積込共	664	m <sup>2</sup>	400	265,600	外構 見積り2 工
外灯撤去	木柱 H5,000 基礎共 集積・積込共	3	本	10,000	30,000	外構 見積り3 工
樹木伐採伐根	H2.5m未満 集積・積込共	6	本	11,000	66,000	外構 見積り4 工
						(コメント)
フェンス撤去	H1,000 基礎共 集積・積込共	122	m	4,000	488,000	外構 見積り5 工
遊具撤去	滑り台 基礎共 集積・積込共	1	基	30,000	30,000	外構 見積り6 工
遊具撤去	リングン社 基礎共 集積・積込共	1	基	30,000	30,000	外構 見積り7 工
草刈り	除草、運搬(場内) 集草、積込共	385	m <sup>2</sup>	110	42,350	外構 見積り8 工
場内敷きならし	機械共	7.9	m <sup>3</sup>	876	6,920	刊行物 20 工
進入防止措置	敷地外周 ロープ ｶﾞｲﾄﾞ φ15H1.5mφ3.0m ドロップ φ12 2段	371	m	1,800	667,800	外構 見積り9 材工共







アスベスト処理工事		環境配慮工事		1工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1工区						(コメント)
アスベスト除去	Aタイプ 2戸/棟	1	式		1,913,988	別紙 00-0018
アスベスト除去	Aタイプ 2戸/棟	1	式		1,913,988	別紙 00-0019
アスベスト除去	Aタイプ 2戸/棟	1	式		1,913,988	別紙 00-0020
						(コメント)
アスベスト除去	Aタイプ 4戸/棟	1	式		3,157,968	別紙 00-0021
アスベスト除去	Aタイプ 4戸/棟	1	式		3,157,968	別紙 00-0022
アスベスト除去	Aタイプ 4戸/棟	1	式		3,157,968	別紙 00-0023
						(コメント)
アスベスト除去	Cタイプ 2戸/棟	1	式		1,759,004	別紙 00-0024
アスベスト除去	Cタイプ 2戸/棟	1	式		1,759,004	別紙 00-0025
アスベスト除去	Cタイプ 2戸/棟	1	式		1,759,004	別紙 00-0026
						(コメント)
アスベスト除去	Cタイプ 4戸/棟	1	式		2,838,636	別紙 00-0027
						(コメント)
廃材保管庫設置		1	棟	85,000	85,000	環境配慮 見積り 1 材工共
計					23,416,516	







取り壊し工事		建屋解体工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建屋解体	Aタイプ 2戸/棟	1	式		1,299,713	別紙 00-0001
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 共用60日	174	m <sup>2</sup>	1,570	273,180	代価表 0004
仮設材運搬 (単管一本足場)		174	m <sup>2</sup>	75	13,050	B0-131663 240120A-8 標準
養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む 供用50日	174	m <sup>2</sup>	960	167,040	代価表 0005
仮設材運搬 (シート・ネット類)		174	m <sup>2</sup>	8	1,392	B0-131688 240120A-8 標準
内部仕上足場	階高4.0m以下	73	m <sup>2</sup>	890	64,970	代価表 0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	73	m <sup>2</sup>	100	7,300	B0-131694 240120A-8 標準
						(コメント)
RC造躯体解体	圧砕機主体 集積・積込共	19.4	m <sup>3</sup>	10,200	197,880	代価表 0007
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	9.4	m <sup>3</sup>	13,100	123,140	代価表 0008
便槽解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 槽内汲取り・消毒共 W0.85*D0.85*H1500程度	2	か所	16,900	33,800	代価表 0009
コンクリート土間解体	厚100~150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカ併用 集積・積込共	3	m <sup>3</sup>	9,650	28,950	代価表 0010
鉄筋切断	集積共	33.5	m <sup>3</sup>	830	27,805	B0-339112 240120A-8 参考
						(コメント)
内部造作材撤去	共同住宅 集積・積込共	73	m <sup>2</sup>	2,360	172,280	代価表 0011
鋼製建具撤去	引違戸 集積・積込共	14.3	m <sup>2</sup>	1,990	28,457	代価表 0012
鋼製建具撤去	片開き戸 集積・積込共	6.7	m <sup>2</sup>	2,270	15,209	代価表 0013
流し撤去	流し・ガス台・吊戸棚共 集積・積込共	2	か所	6,000	12,000	建屋解体 見積り 1 工
量水器撤去	再使用有	2	か所	2,170	4,340	代価表 0014
集積・積込共						(コメント)



取り壊し工事		建屋解体工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建屋解体	Aタイプ 2戸/棟	1	式		1,299,713	別紙 00-0002
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 共用60日	174	m <sup>2</sup>	1,570	273,180	代価表 0004
仮設材運搬 (単管一本足場)		174	m <sup>2</sup>	75	13,050	B0-131663 240120A-8 標準
養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む 供用50日	174	m <sup>2</sup>	960	167,040	代価表 0005
仮設材運搬 (シート・ネット類)		174	m <sup>2</sup>	8	1,392	B0-131688 240120A-8 標準
内部仕上足場	階高4.0m以下	73	m <sup>2</sup>	890	64,970	代価表 0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	73	m <sup>2</sup>	100	7,300	B0-131694 240120A-8 標準
						(コメント)
RC造躯体解体	圧砕機主体 集積・積込共	19.4	m <sup>3</sup>	10,200	197,880	代価表 0007
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	9.4	m <sup>3</sup>	13,100	123,140	代価表 0008
便槽解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 槽内汲取り・消毒共 W0.85*D0.85*H1500程度	2	か所	16,900	33,800	代価表 0009
コンクリート土間解体	厚100~150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカ併用 集積・積込共	3	m <sup>3</sup>	9,650	28,950	代価表 0010
鉄筋切断	集積共	33.5	m <sup>3</sup>	830	27,805	B0-339112 240120A-8 参考
						(コメント)
内部造作材撤去	共同住宅 集積・積込共	73	m <sup>2</sup>	2,360	172,280	代価表 0011
鋼製建具撤去	引違戸 集積・積込共	14.3	m <sup>2</sup>	1,990	28,457	代価表 0012
鋼製建具撤去	片開き戸 集積・積込共	6.7	m <sup>2</sup>	2,270	15,209	代価表 0013
流し撤去	流し・ガス台・吊戸棚共 集積・積込共	2	か所	6,000	12,000	建屋解体 見積り 1 工
量水器撤去	再使用有	2	か所	2,170	4,340	代価表 0014
集積・積込共						(コメント)



取り壊し工事		建屋解体工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建屋解体	Aタイプ 2戸/棟	1	式		1,299,713	別紙 00-0003
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 共用60日	174	m <sup>2</sup>	1,570	273,180	代価表 0004
仮設材運搬 (単管一本足場)		174	m <sup>2</sup>	75	13,050	B0-131663 240120A-8 標準
養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む 供用50日	174	m <sup>2</sup>	960	167,040	代価表 0005
仮設材運搬 (シート・ネット類)		174	m <sup>2</sup>	8	1,392	B0-131688 240120A-8 標準
内部仕上足場	階高4.0m以下	73	m <sup>2</sup>	890	64,970	代価表 0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	73	m <sup>2</sup>	100	7,300	B0-131694 240120A-8 標準
						(コメント)
RC造躯体解体	圧碎機主体 集積・積込共	19.4	m <sup>3</sup>	10,200	197,880	代価表 0007
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧碎機併用 集積・積込共	9.4	m <sup>3</sup>	13,100	123,140	代価表 0008
便槽解体	大型ブレーカー・圧碎機併用 槽内汲取り・消毒共 W0.85*D0.85*H1500程度	2	か所	16,900	33,800	代価表 0009
コンクリート土間解体	厚100~150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカ併用 集積・積込共	3	m <sup>3</sup>	9,650	28,950	代価表 0010
鉄筋切断	集積共	33.5	m <sup>3</sup>	830	27,805	B0-339112 240120A-8 参考
						(コメント)
内部造作材撤去	共同住宅 集積・積込共	73	m <sup>2</sup>	2,360	172,280	代価表 0011
鋼製建具撤去	引違戸 集積・積込共	14.3	m <sup>2</sup>	1,990	28,457	代価表 0012
鋼製建具撤去	片開き戸 集積・積込共	6.7	m <sup>2</sup>	2,270	15,209	代価表 0013
流し撤去	流し・ガス台・吊戸棚共 集積・積込共	2	か所	6,000	12,000	建屋解体 見積り 1 工
量水器撤去	再使用有	2	か所	2,170	4,340	代価表 0014
集積・積込共						(コメント)



取り壊し工事		建屋解体工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建屋解体	Aタイプ 4戸/棟	1	式		2,302,142	別紙 00-0004
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 共用60日	278	m <sup>2</sup>	1,570	436,460	代価表 0004
仮設材運搬 (単管一本足場)		278	m <sup>2</sup>	75	20,850	B0-131663 240120A-8 標準
養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む 供用50日	278	m <sup>2</sup>	960	266,880	代価表 0005
仮設材運搬 (シート・ネット類)		278	m <sup>2</sup>	8	2,224	B0-131688 240120A-8 標準
内部仕上足場	階高4.0m以下	146	m <sup>2</sup>	890	129,940	代価表 0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	146	m <sup>2</sup>	100	14,600	B0-131694 240120A-8 標準
						(コメント)
RC造躯体解体	圧碎機主体 集積・積込共	33.1	m <sup>3</sup>	10,200	337,620	代価表 0007
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧碎機併用 集積・積込共	17.7	m <sup>3</sup>	13,100	231,870	代価表 0008
便槽解体	大型ブレーカー・圧碎機併用 槽内汲取り・消毒共 W0.85*D0.85*H1500程度	4	か所	16,900	67,600	代価表 0009
コンクリート土間解体	厚100~150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカー併用 集積・積込共	5.8	m <sup>3</sup>	9,650	55,970	代価表 0010
鉄筋切断	集積共	60.1	m <sup>3</sup>	830	49,883	B0-339112 240120A-8 参考
内部造作材撤去	共同住宅 集積・積込共	146	m <sup>2</sup>	2,360	344,560	代価表 0011
鋼製建具撤去	引違戸 集積・積込共	28.6	m <sup>2</sup>	1,990	56,914	代価表 0012
鋼製建具撤去	片開き戸 集積・積込共	13.3	m <sup>2</sup>	2,270	30,191	代価表 0013
流し撤去	流し・ガス台・吊戸棚共 集積・積込共	4	か所	6,000	24,000	建屋解体 見積り 1 工
量水器撤去	再使用有	4	か所	2,170	8,680	代価表 0014
集積・積込共						(コメント)
コンクリート柵撤去	H800程度 集積・積込共	53.2	m	1,800	95,760	建屋解体 見積り 4 工





取り壊し工事		建屋解体工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建屋解体	Aタイプ 4戸/棟	1	式		2,302,142	別紙 00-0005
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 共用60日	278	m <sup>2</sup>	1,570	436,460	代価表 0004
仮設材運搬 (単管一本足場)		278	m <sup>2</sup>	75	20,850	B0-131663 240120A-8 標準
養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む 供用50日	278	m <sup>2</sup>	960	266,880	代価表 0005
仮設材運搬 (シート・ネット類)		278	m <sup>2</sup>	8	2,224	B0-131688 240120A-8 標準
内部仕上足場	階高4.0m以下	146	m <sup>2</sup>	890	129,940	代価表 0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	146	m <sup>2</sup>	100	14,600	B0-131694 240120A-8 標準
						(コメント)
RC造躯体解体	圧碎機主体 集積・積込共	33.1	m <sup>3</sup>	10,200	337,620	代価表 0007
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧碎機併用 集積・積込共	17.7	m <sup>3</sup>	13,100	231,870	代価表 0008
便槽解体	大型ブレーカー・圧碎機併用 槽内汲取り・消毒共 W0.85*D0.85*H1500程度	4	か所	16,900	67,600	代価表 0009
コンクリート土間解体	厚100~150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカー併用 集積・積込共	5.8	m <sup>3</sup>	9,650	55,970	代価表 0010
鉄筋切断	集積共	60.1	m <sup>3</sup>	830	49,883	B0-339112 240120A-8 参考
内部造作材撤去	共同住宅 集積・積込共	146	m <sup>2</sup>	2,360	344,560	代価表 0011
鋼製建具撤去	引違戸 集積・積込共	28.6	m <sup>2</sup>	1,990	56,914	代価表 0012
鋼製建具撤去	片開き戸 集積・積込共	13.3	m <sup>2</sup>	2,270	30,191	代価表 0013
流し撤去	流し・ガス台・吊戸棚共 集積・積込共	4	か所	6,000	24,000	建屋解体 見積り 1 工
量水器撤去	再使用有	4	か所	2,170	8,680	代価表 0014
集積・積込共						(コメント)
コンクリート柵撤去	H800程度 集積・積込共	53.2	m	1,800	95,760	建屋解体 見積り 4 工



取り壊し工事		建屋解体工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建屋解体	Aタイプ 4戸/棟	1	式		2,302,142	別紙 00-0006
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 共用60日	278	m <sup>2</sup>	1,570	436,460	代価表 0004
仮設材運搬 (単管一本足場)		278	m <sup>2</sup>	75	20,850	B0-131663 240120A-8 標準
養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む 供用50日	278	m <sup>2</sup>	960	266,880	代価表 0005
仮設材運搬 (シート・ネット類)		278	m <sup>2</sup>	8	2,224	B0-131688 240120A-8 標準
内部仕上足場	階高4.0m以下	146	m <sup>2</sup>	890	129,940	代価表 0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	146	m <sup>2</sup>	100	14,600	B0-131694 240120A-8 標準
						(コメント)
RC造躯体解体	圧碎機主体 集積・積込共	33.1	m <sup>3</sup>	10,200	337,620	代価表 0007
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧碎機併用 集積・積込共	17.7	m <sup>3</sup>	13,100	231,870	代価表 0008
便槽解体	大型ブレーカー・圧碎機併用 槽内汲取り・消毒共 W0.85*D0.85*H1500程度	4	か所	16,900	67,600	代価表 0009
コンクリート土間解体	厚100~150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカ併用 集積・積込共	5.8	m <sup>3</sup>	9,650	55,970	代価表 0010
鉄筋切断	集積共	60.1	m <sup>3</sup>	830	49,883	B0-339112 240120A-8 参考
内部造作材撤去	共同住宅 集積・積込共	146	m <sup>2</sup>	2,360	344,560	代価表 0011
鋼製建具撤去	引違戸 集積・積込共	28.6	m <sup>2</sup>	1,990	56,914	代価表 0012
鋼製建具撤去	片開き戸 集積・積込共	13.3	m <sup>2</sup>	2,270	30,191	代価表 0013
流し撤去	流し・ガス台・吊戸棚共 集積・積込共	4	か所	6,000	24,000	建屋解体 見積り 1 工
量水器撤去	再使用有	4	か所	2,170	8,680	代価表 0014
						(コメント)
コンクリート柵撤去	H800程度 集積・積込共	53.2	m	1,800	95,760	建屋解体 見積り 4 工



取り壊し工事		建屋解体工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建屋解体	Cタイプ 2戸/棟	1	式		1,201,656	別紙 00-0007
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 共用60日	164	m <sup>2</sup>	1,570	257,480	代価表 0004
仮設材運搬 (単管一本足場)		164	m <sup>2</sup>	75	12,300	B0-131663 240120A-8 標準
養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む 供用50日	164	m <sup>2</sup>	960	157,440	代価表 0005
仮設材運搬 (シート・ネット類)		164	m <sup>2</sup>	8	1,312	B0-131688 240120A-8 標準
内部仕上足場	階高4.0m以下	64.6	m <sup>2</sup>	890	57,494	代価表 0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	64.6	m <sup>2</sup>	100	6,460	B0-131694 240120A-8 標準
						(コメント)
RC造躯体解体	圧砕機主体 集積・積込共	17.6	m <sup>3</sup>	10,200	179,520	代価表 0007
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	9.4	m <sup>3</sup>	13,100	123,140	代価表 0008
便槽解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 槽内汲取り・消毒共 W0.85*D0.85*H1500程度	2	か所	16,900	33,800	代価表 0009
コンクリート土間解体	厚100~150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカ併用 集積・積込共	2.7	m <sup>3</sup>	9,650	26,055	代価表 0010
鉄筋切断	集積共	31.4	m <sup>3</sup>	830	26,062	B0-339112 240120A-8 参考
内部造作材撤去	共同住宅 集積・積込共	64.6	m <sup>2</sup>	2,360	152,456	代価表 0011
鋼製建具撤去	引違戸 集積・積込共	13.8	m <sup>2</sup>	1,990	27,462	代価表 0012
鋼製建具撤去	片開き戸 集積・積込共	5.5	m <sup>2</sup>	2,270	12,485	代価表 0013
流し撤去	流し・ガス台・吊戸棚共 集積・積込共	2	か所	6,000	12,000	建屋解体 見積り 1 工
量水器撤去	再使用有	2	か所	2,170	4,340	代価表 0014
集積・積込共						(コメント)
コンクリート柵撤去	H800程度 集積・積込共	27.5	m	1,800	49,500	建屋解体 見積り 4 工



取り壊し工事		建屋解体工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建屋解体	Cタイプ 2戸/棟	1	式		1,201,656	別紙 00-0008
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 共用60日	164	m <sup>2</sup>	1,570	257,480	代価表 0004
仮設材運搬 (単管一本足場)		164	m <sup>2</sup>	75	12,300	B0-131663 240120A-8 標準
養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む 供用50日	164	m <sup>2</sup>	960	157,440	代価表 0005
仮設材運搬 (シート・ネット類)		164	m <sup>2</sup>	8	1,312	B0-131688 240120A-8 標準
内部仕上足場	階高4.0m以下	64.6	m <sup>2</sup>	890	57,494	代価表 0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	64.6	m <sup>2</sup>	100	6,460	B0-131694 240120A-8 標準
						(コメント)
RC造躯体解体	圧砕機主体 集積・積込共	17.6	m <sup>3</sup>	10,200	179,520	代価表 0007
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	9.4	m <sup>3</sup>	13,100	123,140	代価表 0008
便槽解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 槽内汲取り・消毒共 W0.85*D0.85*H1500程度	2	か所	16,900	33,800	代価表 0009
コンクリート土間解体	厚100~150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカー併用 集積・積込共	2.7	m <sup>3</sup>	9,650	26,055	代価表 0010
鉄筋切断	集積共	31.4	m <sup>3</sup>	830	26,062	B0-339112 240120A-8 参考
内部造作材撤去	共同住宅 集積・積込共	64.6	m <sup>2</sup>	2,360	152,456	代価表 0011
鋼製建具撤去	引違戸 集積・積込共	13.8	m <sup>2</sup>	1,990	27,462	代価表 0012
鋼製建具撤去	片開き戸 集積・積込共	5.5	m <sup>2</sup>	2,270	12,485	代価表 0013
流し撤去	流し・ガス台・吊戸棚共 集積・積込共	2	か所	6,000	12,000	建屋解体 見積り 1 工
量水器撤去	再使用有	2	か所	2,170	4,340	代価表 0014
集積・積込共						(コメント)
コンクリート柵撤去	H800程度 集積・積込共	27.5	m	1,800	49,500	建屋解体 見積り 4 工





取り壊し工事		建屋解体工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建屋解体	Cタイプ 2戸/棟	1	式		1,201,656	別紙 00-0009
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 共用60日	164	m <sup>2</sup>	1,570	257,480	代価表 0004
仮設材運搬 (単管一本足場)		164	m <sup>2</sup>	75	12,300	B0-131663 240120A-8 標準
養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む 供用50日	164	m <sup>2</sup>	960	157,440	代価表 0005
仮設材運搬 (シート・ネット類)		164	m <sup>2</sup>	8	1,312	B0-131688 240120A-8 標準
内部仕上足場	階高4.0m以下	64.6	m <sup>2</sup>	890	57,494	代価表 0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	64.6	m <sup>2</sup>	100	6,460	B0-131694 240120A-8 標準
						(コメント)
RC造躯体解体	圧砕機主体 集積・積込共	17.6	m <sup>3</sup>	10,200	179,520	代価表 0007
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	9.4	m <sup>3</sup>	13,100	123,140	代価表 0008
便槽解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 槽内汲取り・消毒共 W0.85*D0.85*H1500程度	2	か所	16,900	33,800	代価表 0009
コンクリート土間解体	厚100~150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカ併用 集積・積込共	2.7	m <sup>3</sup>	9,650	26,055	代価表 0010
鉄筋切断	集積共	31.4	m <sup>3</sup>	830	26,062	B0-339112 240120A-8 参考
内部造作材撤去	共同住宅 集積・積込共	64.6	m <sup>2</sup>	2,360	152,456	代価表 0011
鋼製建具撤去	引違戸 集積・積込共	13.8	m <sup>2</sup>	1,990	27,462	代価表 0012
鋼製建具撤去	片開き戸 集積・積込共	5.5	m <sup>2</sup>	2,270	12,485	代価表 0013
流し撤去	流し・ガス台・吊戸棚共 集積・積込共	2	か所	6,000	12,000	建屋解体 見積り 1 工
量水器撤去	再使用有	2	か所	2,170	4,340	代価表 0014
						(コメント)
コンクリート柵撤去	H800程度 集積・積込共	27.5	m	1,800	49,500	建屋解体 見積り 4 工



取り壊し工事		建屋解体工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建屋解体	Cタイプ 4戸/棟	1	式		2,122,553	別紙 00-0010
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 共用60日	257	m <sup>2</sup>	1,570	403,490	代価表 0004
仮設材運搬 (単管一本足場)		257	m <sup>2</sup>	75	19,275	B0-131663 240120A-8 標準
養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む 供用50日	257	m <sup>2</sup>	960	246,720	代価表 0005
仮設材運搬 (シート・ネット類)		257	m <sup>2</sup>	8	2,056	B0-131688 240120A-8 標準
内部仕上足場	階高4.0m以下	129	m <sup>2</sup>	890	114,810	代価表 0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	129	m <sup>2</sup>	100	12,900	B0-131694 240120A-8 標準
						(コメント)
RC造躯体解体	圧砕機主体 集積・積込共	29.9	m <sup>3</sup>	10,200	304,980	代価表 0007
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	17.5	m <sup>3</sup>	13,100	229,250	代価表 0008
便槽解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 槽内汲取り・消毒共 W0.85*D0.85*H1500程度	4	か所	16,900	67,600	代価表 0009
コンクリート土間解体	厚100~150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカー併用 集積・積込共	5.1	m <sup>3</sup>	9,650	49,215	代価表 0010
鉄筋切断	集積共	56.1	m <sup>3</sup>	830	46,563	B0-339112 240120A-8 参考
内部造作材撤去	共同住宅 集積・積込共	129	m <sup>2</sup>	2,360	304,440	代価表 0011
鋼製建具撤去	引違戸 集積・積込共	27.6	m <sup>2</sup>	1,990	54,924	代価表 0012
鋼製建具撤去	片開き戸 集積・積込共	11	m <sup>2</sup>	2,270	24,970	代価表 0013
流し撤去	流し・ガス台・吊戸棚共 集積・積込共	4	か所	6,000	24,000	建屋解体 見積り 1 工
量水器撤去	再使用有	4	か所	2,170	8,680	代価表 0014
						(コメント)
コンクリート柵撤去	H800程度 集積・積込共	50	m	1,800	90,000	建屋解体 見積り 4 工



アスベスト処理工事		環境配慮工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去	Aタイプ 2戸/棟	1	式		1,913,988	別紙 00-0018
【軒天撤去】						(コメント)
軒天材撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	26.8	m <sup>2</sup>	3,100	83,080	代価表 0039
						(コメント)
【浴室天井撤去】						(コメント)
浴室天井撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	5.2	m <sup>2</sup>	3,100	16,120	代価表 0040
						(コメント)
【外壁塗材除去】						(コメント)
最下部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.15mm (2重)	42.3	m <sup>2</sup>	1,580	66,834	刊行物 15 材工共
垂直部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	174	m <sup>2</sup>	1,500	261,000	環境配慮 見積り 2 材工共
最上部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	42.3	m <sup>2</sup>	1,200	50,760	環境配慮 見積り 3 材工共
作業前・後清掃	HEPAフィルター付真空掃除機使用	42.3	m <sup>2</sup>	1,000	42,300	環境配慮 見積り 4 工
アスベスト除去作業	飛散防止材・抑制剤吹付 集塵装置付デイスクレーン工法	70.9	m <sup>2</sup>	15,500	1,098,950	刊行物 16 工
除去廃材集積	二重袋詰め	70.9	m <sup>2</sup>	1,160	82,244	刊行物 17 工
機械機器運搬費・ 機械損料	設備機器・HEPAフィルター付真空掃除機 等	70.9	m <sup>2</sup>	1,500	106,350	環境配慮 見積り 5 材工共
副資材消耗品	防護服・マスク・フィルター等	70.9	m <sup>2</sup>	1,500	106,350	環境配慮 見積り 6 材
計					1,913,988	

アスベスト処理工事		環境配慮工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去	Aタイプ 2戸/棟	1	式		1,913,988	別紙 00-0019
【軒天撤去】						(コメント)
軒天材撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	26.8	m <sup>2</sup>	3,100	83,080	代価表 0039
						(コメント)
【浴室天井撤去】						(コメント)
浴室天井撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	5.2	m <sup>2</sup>	3,100	16,120	代価表 0040
						(コメント)
【外壁塗材除去】						(コメント)
最下部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.15mm (2重)	42.3	m <sup>2</sup>	1,580	66,834	刊行物 15 材工共
垂直部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	174	m <sup>2</sup>	1,500	261,000	環境配慮 見積り 2 材工共
最上部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	42.3	m <sup>2</sup>	1,200	50,760	環境配慮 見積り 3 材工共
作業前・後清掃	HEPAフィルター付真空掃除機使用	42.3	m <sup>2</sup>	1,000	42,300	環境配慮 見積り 4 工
アスベスト除去作業	飛散防止材・抑制剤吹付 集塵装置付デイスクレーン工法	70.9	m <sup>2</sup>	15,500	1,098,950	刊行物 16 工
除去廃材集積	二重袋詰め	70.9	m <sup>2</sup>	1,160	82,244	刊行物 17 工
機械機器運搬費・ 機械損料	設備機器・HEPAフィルター付真空掃除機 等	70.9	m <sup>2</sup>	1,500	106,350	環境配慮 見積り 5 材工共
副資材消耗品	防護服・マスク・フィルター等	70.9	m <sup>2</sup>	1,500	106,350	環境配慮 見積り 6 材
計					1,913,988	

アスベスト処理工事		環境配慮工事		1工区		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
アスベスト除去	Aタイプ 2戸/棟	1	式		1,913,988	別紙 00-0020
【軒天撤去】						(コメント)
軒天材撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	26.8	m <sup>2</sup>	3,100	83,080	代価表 0039
						(コメント)
【浴室天井撤去】						(コメント)
浴室天井撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	5.2	m <sup>2</sup>	3,100	16,120	代価表 0040
						(コメント)
【外壁塗材除去】						(コメント)
最下部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.15mm (2重)	42.3	m <sup>2</sup>	1,580	66,834	刊行物 15 材工共
垂直部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	174	m <sup>2</sup>	1,500	261,000	環境配慮 見積り 2 材工共
最上部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	42.3	m <sup>2</sup>	1,200	50,760	環境配慮 見積り 3 材工共
作業前・後清掃	HEPAフィルター付真空掃除機使用	42.3	m <sup>2</sup>	1,000	42,300	環境配慮 見積り 4 工
アスベスト除去作業	飛散防止材・抑制剤吹付 集塵装置付デイスクレーン工法	70.9	m <sup>2</sup>	15,500	1,098,950	刊行物 16 工
除去廃材集積	二重袋詰め	70.9	m <sup>2</sup>	1,160	82,244	刊行物 17 工
機械機器運搬費・ 機械損料	設備機器・HEPAフィルター付真空掃除機 等	70.9	m <sup>2</sup>	1,500	106,350	環境配慮 見積り 5 材工共
副資材消耗品	防護服・マスク・フィルター等	70.9	m <sup>2</sup>	1,500	106,350	環境配慮 見積り 6 材
計					1,913,988	



アスベスト処理工事		環境配慮工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去	Aタイプ 4戸/棟	1	式		3,157,968	別紙 00-0021
【軒天撤去】						(コメント)
軒天材撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	46.3	m <sup>2</sup>	3,100	143,530	代価表 0039
						(コメント)
【浴室天井撤去】						(コメント)
浴室天井撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	10.4	m <sup>2</sup>	3,100	32,240	代価表 0040
						(コメント)
【外壁塗材除去】						(コメント)
最下部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.15mm (2重)	70.1	m <sup>2</sup>	1,580	110,758	刊行物 15 材工共
垂直部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	278	m <sup>2</sup>	1,500	417,000	環境配慮 見積り 2 材工共
最上部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	70.1	m <sup>2</sup>	1,200	84,120	環境配慮 見積り 3 材工共
作業前・後清掃	HEPAフィルター付真空掃除機使用	70.1	m <sup>2</sup>	1,000	70,100	環境配慮 見積り 4 工
アスベスト除去作業	飛散防止材・抑制剤吹付 集塵装置付デイスクレーン工法	117	m <sup>2</sup>	15,500	1,813,500	刊行物 16 工
除去廃材集積	二重袋詰め	117	m <sup>2</sup>	1,160	135,720	刊行物 17 工
機械機器運搬費・ 機械損料	設備機器・HEPAフィルター付真空掃除機 等	117	m <sup>2</sup>	1,500	175,500	環境配慮 見積り 5 材工共
副資材消耗品	防護服・マスク・フィルター等	117	m <sup>2</sup>	1,500	175,500	環境配慮 見積り 6 材
計					3,157,968	

アスベスト処理工事		環境配慮工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去	Aタイプ 4戸/棟	1	式		3,157,968	別紙 00-0022
【軒天撤去】						(コメント)
軒天材撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	46.3	m <sup>2</sup>	3,100	143,530	代価表 0039
						(コメント)
【浴室天井撤去】						(コメント)
浴室天井撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	10.4	m <sup>2</sup>	3,100	32,240	代価表 0040
						(コメント)
【外壁塗材除去】						(コメント)
最下部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.15mm (2重)	70.1	m <sup>2</sup>	1,580	110,758	刊行物 15 材工共
垂直部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	278	m <sup>2</sup>	1,500	417,000	環境配慮 見積り 2 材工共
最上部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	70.1	m <sup>2</sup>	1,200	84,120	環境配慮 見積り 3 材工共
作業前・後清掃	HEPAフィルター付真空掃除機使用	70.1	m <sup>2</sup>	1,000	70,100	環境配慮 見積り 4 工
アスベスト除去作業	飛散防止材・抑制剤吹付 集塵装置付デイスクレーン工法	117	m <sup>2</sup>	15,500	1,813,500	刊行物 16 工
除去廃材集積	二重袋詰め	117	m <sup>2</sup>	1,160	135,720	刊行物 17 工
機械機器運搬費・ 機械損料	設備機器・HEPAフィルター付真空掃除機 等	117	m <sup>2</sup>	1,500	175,500	環境配慮 見積り 5 材工共
副資材消耗品	防護服・マスク・フィルター等	117	m <sup>2</sup>	1,500	175,500	環境配慮 見積り 6 材
計					3,157,968	

アスベスト処理工事		環境配慮工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去	Aタイプ 4戸/棟	1	式		3,157,968	別紙 00-0023
【軒天撤去】						(コメント)
軒天材撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	46.3	m <sup>2</sup>	3,100	143,530	代価表 0039
						(コメント)
【浴室天井撤去】						(コメント)
浴室天井撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	10.4	m <sup>2</sup>	3,100	32,240	代価表 0040
						(コメント)
【外壁塗材除去】						(コメント)
最下部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.15mm (2重)	70.1	m <sup>2</sup>	1,580	110,758	刊行物 15 材工共
垂直部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	278	m <sup>2</sup>	1,500	417,000	環境配慮 見積り 2 材工共
最上部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	70.1	m <sup>2</sup>	1,200	84,120	環境配慮 見積り 3 材工共
作業前・後清掃	HEPAフィルター付真空掃除機使用	70.1	m <sup>2</sup>	1,000	70,100	環境配慮 見積り 4 工
アスベスト除去作業	飛散防止材・抑制剤吹付 集塵装置付デイスクレーン工法	117	m <sup>2</sup>	15,500	1,813,500	刊行物 16 工
除去廃材集積	二重袋詰め	117	m <sup>2</sup>	1,160	135,720	刊行物 17 工
機械機器運搬費・ 機械損料	設備機器・HEPAフィルター付真空掃除機 等	117	m <sup>2</sup>	1,500	175,500	環境配慮 見積り 5 材工共
副資材消耗品	防護服・マスク・フィルター等	117	m <sup>2</sup>	1,500	175,500	環境配慮 見積り 6 材
計					3,157,968	

アスベスト処理工事		環境配慮工事		1工区		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
アスベスト除去	Cタイプ 2戸/棟	1	式		1,759,004	別紙 00-0024
【軒天撤去】						(コメント)
軒天材撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	24.6	m <sup>2</sup>	3,100	76,260	代価表 0039
						(コメント)
【浴室天井撤去】						(コメント)
浴室天井撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	6.1	m <sup>2</sup>	3,100	18,910	代価表 0040
						(コメント)
【外壁塗材除去】						(コメント)
最下部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.15mm (2重)	39.1	m <sup>2</sup>	1,580	61,778	刊行物 15 材工共
垂直部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	164	m <sup>2</sup>	1,500	246,000	環境配慮 見積り 2 材工共
最上部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	39.1	m <sup>2</sup>	1,200	46,920	環境配慮 見積り 3 材工共
作業前・後清掃	HEPAフィルター付真空掃除機使用	39.1	m <sup>2</sup>	1,000	39,100	環境配慮 見積り 4 工
アスベスト除去作業	飛散防止材・抑制剤吹付 集塵装置付デイスクレーン工法	64.6	m <sup>2</sup>	15,500	1,001,300	刊行物 16 工
除去廃材集積	二重袋詰め	64.6	m <sup>2</sup>	1,160	74,936	刊行物 17 工
機械機器運搬費・ 機械損料	設備機器・HEPAフィルター付真空掃除機 等	64.6	m <sup>2</sup>	1,500	96,900	環境配慮 見積り 5 材工共
副資材消耗品	防護服・マスク・フィルター等	64.6	m <sup>2</sup>	1,500	96,900	環境配慮 見積り 6 材
計					1,759,004	

アスベスト処理工事		環境配慮工事		1工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去	Cタイプ 2戸/棟	1	式		1,759,004	別紙 00-0025
【軒天撤去】						(コメント)
軒天材撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	24.6	m <sup>2</sup>	3,100	76,260	代価表 0039
						(コメント)
【浴室天井撤去】						(コメント)
浴室天井撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	6.1	m <sup>2</sup>	3,100	18,910	代価表 0040
						(コメント)
【外壁塗材除去】						(コメント)
最下部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.15mm (2重)	39.1	m <sup>2</sup>	1,580	61,778	刊行物 15 材工共
垂直部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	164	m <sup>2</sup>	1,500	246,000	環境配慮 見積り 2 材工共
最上部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	39.1	m <sup>2</sup>	1,200	46,920	環境配慮 見積り 3 材工共
作業前・後清掃	HEPAフィルター付真空掃除機使用	39.1	m <sup>2</sup>	1,000	39,100	環境配慮 見積り 4 工
アスベスト除去作業	飛散防止材・抑制剤吹付 集塵装置付デイスクレーン工法	64.6	m <sup>2</sup>	15,500	1,001,300	刊行物 16 工
除去廃材集積	二重袋詰め	64.6	m <sup>2</sup>	1,160	74,936	刊行物 17 工
機械機器運搬費・ 機械損料	設備機器・HEPAフィルター付真空掃除機 等	64.6	m <sup>2</sup>	1,500	96,900	環境配慮 見積り 5 材工共
副資材消耗品	防護服・マスク・フィルター等	64.6	m <sup>2</sup>	1,500	96,900	環境配慮 見積り 6 材
計					1,759,004	

アスベスト処理工事		環境配慮工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去	Cタイプ 2戸/棟	1	式		1,759,004	別紙 00-0026
【軒天撤去】						(コメント)
軒天材撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	24.6	m <sup>2</sup>	3,100	76,260	代価表 0039
						(コメント)
【浴室天井撤去】						(コメント)
浴室天井撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	6.1	m <sup>2</sup>	3,100	18,910	代価表 0040
						(コメント)
【外壁塗材除去】						(コメント)
最下部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.15mm (2重)	39.1	m <sup>2</sup>	1,580	61,778	刊行物 15 材工共
垂直部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	164	m <sup>2</sup>	1,500	246,000	環境配慮 見積り 2 材工共
最上部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	39.1	m <sup>2</sup>	1,200	46,920	環境配慮 見積り 3 材工共
作業前・後清掃	HEPAフィルター付真空掃除機使用	39.1	m <sup>2</sup>	1,000	39,100	環境配慮 見積り 4 工
アスベスト除去作業	飛散防止材・抑制剤吹付 集塵装置付デイスクレーン工法	64.6	m <sup>2</sup>	15,500	1,001,300	刊行物 16 工
除去廃材集積	二重袋詰め	64.6	m <sup>2</sup>	1,160	74,936	刊行物 17 工
機械機器運搬費・ 機械損料	設備機器・HEPAフィルター付真空掃除機 等	64.6	m <sup>2</sup>	1,500	96,900	環境配慮 見積り 5 材工共
副資材消耗品	防護服・マスク・フィルター等	64.6	m <sup>2</sup>	1,500	96,900	環境配慮 見積り 6 材
計					1,759,004	

アスベスト処理工事		環境配慮工事		1 工区		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去	Cタイプ 4戸/棟	1	式		2,838,636	別紙 00-0027
【軒天撤去】						(コメント)
軒天材撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	41.8	m <sup>2</sup>	3,100	129,580	代価表 0039
						(コメント)
【浴室天井撤去】						(コメント)
浴室天井撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	12.3	m <sup>2</sup>	3,100	38,130	代価表 0040
						(コメント)
【外壁塗材除去】						(コメント)
最下部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.15mm (2重)	63.7	m <sup>2</sup>	1,580	100,646	刊行物 15 材工共
垂直部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	257	m <sup>2</sup>	1,500	385,500	環境配慮 見積り 2 材工共
最上部養生シート	ポリエチレンシート 厚=0.10mm (1重)	63.7	m <sup>2</sup>	1,200	76,440	環境配慮 見積り 3 材工共
作業前・後清掃	HEPAフィルター付真空掃除機使用	63.7	m <sup>2</sup>	1,000	63,700	環境配慮 見積り 4 工
アスベスト除去作業	飛散防止材・抑制剤吹付 集塵装置付デイスクレーン工法	104	m <sup>2</sup>	15,500	1,612,000	刊行物 16 工
除去廃材集積	二重袋詰め	104	m <sup>2</sup>	1,160	120,640	刊行物 17 工
機械機器運搬費・ 機械損料	設備機器・HEPAフィルター付真空掃除機 等	104	m <sup>2</sup>	1,500	156,000	環境配慮 見積り 5 材工共
副資材消耗品	防護服・マスク・フィルター等	104	m <sup>2</sup>	1,500	156,000	環境配慮 見積り 6 材
計					2,838,636	

共通仮設費 [公共建築工事共通費積算基準(令和5年改定)]

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦=①×④×⑤×⑥
建築工事 新営工事 監理事務所を設けない	6.0	23,425,328	4.19	0.00	4.19	0.912	1.00	895,147
建築工事 改修工事 監理事務所を設けない	6.0	23,567,536	4.59	0.00	4.59	0.912	1.00	986,555
小計 (率対象)		46,992,864						1,881,702
建築工事 処分費		3,477,300						0
建築工事 新営工事 共通仮設費(積上げ)		0						1,888,177
建築工事 改修工事 共通仮設費(積上げ)		0						2,100,000
建築工事 率対象外		5,400						0
小計 (率対象外)		3,482,700						3,988,177
合計		50,475,564						5,869,879















その他									
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
仮囲い	単管一本足場 H1800 共用180日	m	1			3,030		代価表 0001	
91 単管一本足場	基本料 修理費含む 10m未満 -	m <sup>2</sup>	1.8	1	31.76	57.17		B0-131513 240120A-8	標準
92 単管一本足場	供用1日賃料 修理費含む 10m未満 -	m <sup>2</sup>	1.8	180	0.97	314.28		B0-131513 240120A-8	標準
93 単管一本足場	掛払い手間 10m未満 -	m <sup>2</sup>	1.8	1	1,478.06	2,660.51		B0-131513 240120A-8	標準
計						3,031.96			
ネット状養生シート張り	供用170日 H1800 修理費含む	m	1			1,630		代価表 0002	
91 ネット状養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	1.8	1	42.78	77		B0-131562 240120A-8	標準
92 ネット状養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	1.8	170	0.95	290.7		B0-131562 240120A-8	標準
93 ネット状養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間 -	m <sup>2</sup>	1.8	1	700.13	1,260.23		B0-131562 240120A-8	標準
計						1,627.93			
仮設鉄板敷き	設計供用日数:180日	m <sup>2</sup>	1			4,170		代価表 0003	
91 仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m <sup>2</sup>	1	1	1,095.97	1,095.97		B0-131431 240120A-8	標準
92 仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m <sup>2</sup>	1	1	1,095.97	1,095.97		B0-131431 240120A-8	標準
93 仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 6ヵ月以下	m <sup>2</sup>	1	180	10.34	1,861.2		B0-131431 240120A-8	標準
94 仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m <sup>2</sup>	1	1	121	121		B0-131431 240120A-8	標準
計						4,174.14			

その他								
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 共用60日	m <sup>2</sup>	1			1,570		代価表 0004
91 単管一本足場	基本料 修理費含む 10m未満 -	m <sup>2</sup>	1	1	31.76	31.76		B0-131513 240120A-8 標準
92 単管一本足場	供用1日賃料 修理費含む 10m未満 -	m <sup>2</sup>	1	60	0.97	58.2		B0-131513 240120A-8 標準
93 単管一本足場	掛払い手間 10m未満 -	m <sup>2</sup>	1	1	1,478.06	1,478.06		B0-131513 240120A-8 標準
計						1,568.02		
養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 供用50日	m <sup>2</sup>	1			960		代価表 0005
91 養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	m <sup>2</sup>	1	1	855.72	855.72		B0-131561 240120A-8 標準
92 養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	1	50	1.16	58		B0-131561 240120A-8 標準
93 養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	1	1	50.33	50.33		B0-131561 240120A-8 標準
計						964.05		
内部仕上足場	階高4.0m以下	m <sup>2</sup>	1			890		代価表 0006
91 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	m <sup>2</sup>	1	1	891.86	891.86		B0-181254 240120A-8 標準
計						891.86		
RC造躯体解体	圧砕機主体 集積・積込共	m <sup>3</sup>	1			10,200		代価表 0007
91 RC造躯体解体	圧砕機主体 集積	m <sup>3</sup>	1	1	7,160	7,160		刊行物 2 工
92 積込み	コンクリート 機械	m <sup>3</sup>	1	1	3,080	3,080		刊行物 3 工
計						10,240		



その他								
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	m <sup>3</sup>	1			13,100		代価表 0008
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積	m <sup>3</sup>	1	1	10,000	10,000		刊行物 4 工
積込み	コンクリート 機械	m <sup>3</sup>	1	1	3,080	3,080		刊行物 3 工
計						13,080		
便槽解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 槽内汲取り・消毒共 W0.85*DO.85*H1500程度	か所	1			16,900		代価表 0009
RC造基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積	m <sup>3</sup>	0.9	1	10,000	9,000		刊行物 4 工
積込み	コンクリート 機械	m <sup>3</sup>	0.9	1	3,080	2,772		刊行物 3 工
槽内汲取り	消毒石灰撒き含む	か所	1	1	5,130	5,130		建屋解体 見積り 2 工
計						16,902		
コンクリート土間解体	厚100～150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカ併用 集積・積込共	m <sup>3</sup>	1			9,650		代価表 0010
コンクリート土間解体	厚100～150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカ併用 集積共	m <sup>3</sup>	1	1	6,570	6,570		刊行物 5 工
積込み	コンクリート 機械	m <sup>3</sup>	1	1	3,080	3,080		刊行物 3 工
計						9,650		
内部造作材撤去	共同住宅 集積・積込共	m <sup>2</sup>	1			2,360		代価表 0011
内部造作材撤去	共同住宅 集積共	m <sup>2</sup>	1	1	1,810	1,810		刊行物 6 工
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m <sup>3</sup>	0.1	1	5,530.14	553.01		BO-389511 240120A-8 標準
計						2,363.01		

その他								
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
鋼製建具撤去	引違戸 集積・積込共	m <sup>2</sup>	1			1,990		代価表 0012
鋼製戸撤去	両開き戸 扉のみ 集積共	m <sup>2</sup>	1	1	1,822.44	1,822.44		BO-287365 240120A-8 標準
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m <sup>3</sup>	0.03	1	5,530.14	165.9		BO-389511 240120A-8 標準
計						1,988.34		
鋼製建具撤去	片開き戸 集積・積込共	m <sup>2</sup>	1			2,270		代価表 0013
鋼製戸撤去	片開き戸 扉のみ 集積共	m <sup>2</sup>	1	1	2,103.97	2,103.97		BO-287365 240120A-8 標準
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m <sup>3</sup>	0.03	1	5,530.14	165.9		BO-389511 240120A-8 標準
計						2,269.87		
量水器撤去 集積・積込共	再使用有	か所	1			2,170		代価表 0014
配管工		人	0.22 ×0.3	1	26,040	1,718.64	○	BO-911162 240120A-8 参資
その他		式	1	0.26	1,718.64	446.85		
計						2,165.49		

その他								
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
増築部③解体撤去	W4,600×D2,300×H2,600 木造 基礎共 集積・積込共	棟	1			66,800		代価表 0024
木造上屋解体	共同住宅 手こわし機械併用 集積	m <sup>2</sup>	10.6	1	2,840	30,104		刊行物 10 工
積込み	木材 機械	m <sup>3</sup>	1.1	1	2,070	2,277		刊行物 14 工
内部造作材撤去	共同住宅 集積	m <sup>2</sup>	10.6	1	1,810	19,186		刊行物 6 工
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m <sup>3</sup>	1.1	1	5,530.14	6,083.15		B0-389511 240120A-8 標準
木造基礎解体	大型ブレイカー・圧砕機併用 集積	m <sup>3</sup>	0.8	1	8,370	6,696		刊行物 11 工
積込み	コンクリート 機械	m <sup>3</sup>	0.8	1	3,080	2,464		刊行物 3 工
計						66,810.15		
増築部④解体撤去	W4,600×D2,300×H2,600 木造 基礎共 集積・積込共	棟	1			66,800		代価表 0025
木造上屋解体	共同住宅 手こわし機械併用 集積	m <sup>2</sup>	10.6	1	2,840	30,104		刊行物 10 工
積込み	木材 機械	m <sup>3</sup>	1.1	1	2,070	2,277		刊行物 14 工
内部造作材撤去	共同住宅 集積	m <sup>2</sup>	10.6	1	1,810	19,186		刊行物 6 工
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m <sup>3</sup>	1.1	1	5,530.14	6,083.15		B0-389511 240120A-8 標準
木造基礎解体	大型ブレイカー・圧砕機併用 集積	m <sup>3</sup>	0.8	1	8,370	6,696		刊行物 11 工
積込み	コンクリート 機械	m <sup>3</sup>	0.8	1	3,080	2,464		刊行物 3 工
計						66,810.15		

その他								
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
増築部⑤解体撤去	W3,700×D5,400×H3,000 木造 基礎共 集積・積込共	棟	1			119,000		代価表 0026
木造上屋解体	共同住宅 手こわし機械併用 集積	m <sup>2</sup>	20	1	2,840	56,800		刊行物 10 工
積込み	木材 機械	m <sup>3</sup>	2	1	2,070	4,140		刊行物 14 工
内部造作材撤去	共同住宅 集積	m <sup>2</sup>	20	1	1,810	36,200		刊行物 6 工
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m <sup>3</sup>	2	1	5,530.14	11,060.28		B0-389511 240120A-8 標準
木造基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積	m <sup>3</sup>	0.9	1	8,370	7,533		刊行物 11 工
積込み	コンクリート 機械	m <sup>3</sup>	0.9	1	3,080	2,772		刊行物 3 工
計						118,505.28		
増築部⑨解体撤去	W1,500×D1,150×H2,250 S造（プレハブ） 基礎共 集積・積込共	棟	1			9,810		代価表 0030
S造上屋解体	手こわし・機械併用 鉄骨カッター主体 鋼材量30～50kg/m <sup>2</sup> 集積	m <sup>2</sup>	1.7	1	3,220	5,474		刊行物 7 工
積込み	機械 内装仕上げ材・木材類	m <sup>3</sup>	0.2	1	2,070	414		刊行物 8 工
S造基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積	m <sup>3</sup>	0.3	1	10,000	3,000		刊行物 9 工
積込み	コンクリート 機械	m <sup>3</sup>	0.3	1	3,080	924		刊行物 3 工
計						9,812		

その他								
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
増築部⑩解体撤去	W3,700×D2,800×H2,850 木造 基礎共 集積・積込共	棟	1			75,500		代価表 0031
木造上屋解体	共同住宅 手こわし機械併用 集積	m <sup>2</sup>	12.3	1	2,840	34,932		刊行物 10 工
積込み	木材 機械	m <sup>3</sup>	1.2	1	2,070	2,484		刊行物 14 工
内部造作材撤去	共同住宅 集積	m <sup>2</sup>	12.3	1	1,810	22,263		刊行物 6 工
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m <sup>3</sup>	1.2	1	5,530.14	6,636.17		B0-389511 240120A-8 標準
木造基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積	m <sup>3</sup>	0.8	1	8,370	6,696		刊行物 11 工
積込み	コンクリート 機械	m <sup>3</sup>	0.8	1	3,080	2,464		刊行物 3 工
計						75,475.17		
給水管切断工事	キャップ止め含む	か所	1			6,490		代価表 0033
根切り	人力土工 - -	m <sup>3</sup>	0.13	1	10,783.77	1,401.89		B0-132233 240120A-8 標準
配管工		人	0.13	1	26,040	3,385.2	○	B0-911162 240120A-8 参資
埋戻し	人力土工 - -	m <sup>3</sup>	0.13	1	6,359.66	826.76		B0-132251 240120A-8 標準
その他		式	1	0.26	3,385.2	880.15		
計						6,494		
配管類撤去	給水管・ガス管	式	1			427,000		代価表 0034
配管工		人	13	1	26,040	338,520	○	B0-911162 240120A-8 参資
その他		式	1	0.26	338,520	88,015.2		
計						426,535.2		

その他								
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
側溝解体・撤去	200×200 集積・積込共	m	1			290		代価表 0036
コンクリート土間解体	厚100～150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカ併用 集積	m <sup>3</sup>	0.03	1	6,570	197.1		刊行物 18 工
積込み	コンクリート 機械	m <sup>3</sup>	0.03	1	3,080	92.4		刊行物 19 工
計						289.5		
側溝解体・撤去	300×300 集積・積込共	m	1			480		代価表 0037
コンクリート土間解体	厚100～150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカ併用 集積	m <sup>3</sup>	0.05	1	6,570	328.5		刊行物 18 工
積込み	コンクリート 機械	m <sup>3</sup>	0.05	1	3,080	154		刊行物 19 工
計						482.5		
軒天材撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	m <sup>2</sup>	1			3,100		代価表 0039
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m <sup>2</sup>	1	1	3,041.58	3,041.58		B0-284421 240120A-8 標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m <sup>3</sup>	0.01	1	5,530.14	55.3		B0-389511 240120A-8 標準
計						3,096.88		
浴室天井撤去	ボード 石綿含有 集積・積込共 人力	m <sup>2</sup>	1			3,100		代価表 0040
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m <sup>2</sup>	1	1	3,041.58	3,041.58		B0-284421 240120A-8 標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m <sup>3</sup>	0.01	1	5,530.14	55.3		B0-389511 240120A-8 標準
計						3,096.88		